

Handläggare
Mats Christenson
Telefon: 08-50812201

Till
Södermalms stadsdelsnämnd
25 april 2024

Kontorsremiss Strategi för Stockholms utomhusbelysning

Anmälan av kontorsyttrande

Sammanfattning

Kommunfullmäktige gav i budgeten för 2023 miljö- och hälsoskyddsnämnden i uppdrag att i samarbete med kommunstyrelsen, trafiknämnden och stadsdelsnämnderna ta fram en strategi för stadens utomhusbelysning.

Syftet med strategin är att möjliggöra ett stadsövergripande och gemensamt arbetssätt och synsätt för stadens utomhusbelysning. Strategin behandlar utomhusbelysning i relation till fem fokusområden bland annat biologisk mångfald.

Arbetet med "Strategi för Stockholms utomhusbelysning" har pågått under 2023. En remissversion av strategin har tagits fram i form av en kontorsremiss som de olika remissinstanserna haft möjlighet att lämna synpunkter på.

I stadsdelsförvaltningens kontorsyttrande till miljöförvaltningen angavs bland annat att det är positivt att staden tar fram en strategi för Stockholms utomhusbelysning. Förvaltningen angav vidare att det för förvaltningens del är viktigt att stöd erbjuds vid genomförandet av belysningsåtgärder då rätt kompetens i dessa frågor saknas inom förvaltningen. Förvaltningen efterlyste även i sitt yttrande stöd i arbetet med att ta fram föreslagen plan för hur de beskrivna fokusområdena och åtgärdsförslagen kan förankras och genomföras inom respektive verksamhet samt stöd med att ta fram vägledande dokument som beskriver hur den aktuella verksamheten kan arbeta med utomhusbelysning utifrån denna strategi.

Bakgrund

Kommunfullmäktige gav i budgeten för 2023 miljö- och hälsoskyddsnämnden i uppdrag att i samarbete med

kommunstyrelsen, trafiknämnden och stadsdelsnämnderna ta fram en strategi för stadens utomhusbelysning.

Arbetet med "Strategi för Stockholms utomhusbelysning" har pågått under 2023. En remissversion av strategin har tagits fram i form av en kontorsremiss som de olika remissinstanserna haft möjlighet att lämna synpunkter på. Remissinstanserna fick fram till den 12 februari 2024 på sig att inkomma med synpunkter på remissen.

Ärendet

Syftet med strategin är att möjliggöra ett stadsövergripande och gemensamt arbetssätt och synsätt för stadens utomhusbelysning. Strategin behandlar utomhusbelysning i relation till följande fem fokusområden:

- biologisk mångfald
- energi- och resurseffektivisering
- ljusföroreningar
- gestaltning och upplevd stadsbild samt
- trygghet och säkerhet.

Förvaltningens synpunkter och förslag

I stadsdelsförvaltningens kontorsyttrande till miljöförvaltningen angavs att det är positivt att staden tar fram en strategi för Stockholms utomhusbelysning som bland annat syftar till att erbjuda god belysning för invånare och besökare, spara energi samt ge goda förutsättningar för den biologiska mångfalden.

Förvaltningen framhöll vidare i sitt yttrande att det i många fall kan vara en utmaning att jämka ihop de olika krav som ställs då ny belysning ska anläggas eller befintlig bytas ut men ställer sin förhoppning till att strategin kan utgöra en vägledning i dessa fall.

Förvaltningen angav också att det vid val av belysning är viktigt att tänka långsiktigt och att hänsyn tas till efterföljande drift och underhåll.

I kontorsyttrandet redogjorde förvaltningen för att stadsdelsnämnderna har ett mycket begränsat ansvar för utomhusbelysningen inom staden och att det för förvaltningens del är viktigt att stöd erbjuds vid genomförandet av belysningsåtgärder då rätt kompetens i dessa frågor saknas inom förvaltningen.

Förvaltningen efterlyste även i sitt yttrande stöd i arbetet med att ta fram föreslagen plan för hur de beskrivna fokusområdena och åtgärdsförslagen kan förankras och genomföras inom respektive verksamhet samt stöd med att ta fram vägledande dokument som

beskriver hur den aktuella verksamheten kan arbeta med utomhusbelysning utifrån denna strategi.

I sitt kontorsyttrande lyfte även förvaltningen fram den diskussion som pågår inom staden kring möjligheten att stadsdelsnämndernas ansvar för belysningsfrågor ska överföras till trafiknämnden. Förvaltningen angav att en sådan omorganisation vore positivt då belysningsfrågorna inom staden därmed skulle kunna hanteras mer enhetligt och rationellt.

I bifogad svarsbilaga angav förvaltningen dessutom synpunkter på närvarostyrd belysning, på belysning som skapar trygghet (exempelvis konstbelysning) samt på polisstyrd belysning.

Alexandra Wynn
Stadsdelsdirektör
Södermalms
stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Kontorsyttrande på kontorsremiss Strategi för Stockholms utomhusbelysning.
2. Granskningssynpunkter på kontorsremiss av Strategi för Stockholms utomhusbelysning.
3. Strategi för Stockholms utomhusbelysning. Rätt belysning, på rätt plats, vid rätt tillfälle. Miljöförvaltningen januari 2024.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Alexandra Wynn, Stadsdelsdirektör	2024-03-27